プレス発表資料

令和 7 年 10 月 23 日

秋 田 大 学

 「令和７年度秋田大学大学院生研究交流発表会 ～DOWA

学生支援事業～」を開催

秋田大学（学長：南谷佳弘）は、「令和 7年度秋田大学大学院生研究交流発表会 ～DOWA学

生支援事業～」を開催します。

本発表会では、秋田大学の大学院生 110名が、日頃の研究成果についてポスターセッショ

ンを通して発表します。また、本年度から、独創的かつ発展性のある研究活動を行う研究グ

ループを支援することを目的に創設した秋田大学重点研究ラボ（計 5ラボ）での、先進的な

研究や取組について、各ラボから講演を行います。懇親会として、参加者に昼食を無料で提

供します。

つきましては、是非、本発表会への取材を御検討いただけますようお願い申し上げます。

【開催概要】

開催日時：令和 7年 10月 28日(火) 9：30～16：00

開催場所：ANAクラウンプラザホテル秋田

対  象：秋田県内の学生、企業、教員、職員、一般の皆様

参 加 費：無料

     申込方法：別紙チラシ QRから事前申込

※詳細は別添資料を御確認ください。

【お問い合わせ先】

秋田大学地方創生・研究推進課 小山内

TEL：018-889-3007／FAX：018-889-2928

E-mail：gakken@jimu.akita-u.ac.jp